
Szczepionka 6 w 1 
Informacje dla rodziców 

 

Czym jest szczepionka 6 w 1? 
Szczepionka 6 w 1 chroni niemowlęta przed sześcioma chorobami:  

błonicą, wirusowym zapaleniem wątroby typu B, bakterią haemophilus influenzae 

typu B (Hib), polio, tężcem oraz kokluszem.  

 
Czym charakteryzują się te choroby? 
Błonica to choroba bakteryjna, która może powodować naloty w nosie, gardle lub 

drogach oddechowych.  

Objawy: ból gardła, gorączka, ból głowy i szybkie bicie serca.  

Możliwe powikłania choroby serca, paraliż, poważne problemy z oddychaniem oraz 

problemy z przełykaniem. 

 
Wirusowe zapalenie wątroby typu B to infekcja wirusowa, która atakuje wątrobę i 

może powodować długotrwałe zapalenie. Możliwe powikłania: marskość wątroby, rak 

lub niewydolność wątroby. 

 
Hib to infekcja bakteryjna, która może wywołać zapalenie opon mózgowo-

rdzeniowych (meningitis), posocznicę (septicaemia), zapalenie oskrzeli oraz 

zapalenie ucha.  

Objawy:gorączka, wymioty, bóle głowy i sztywność karku. 

 
Polio to infekcja wirusowa atakująca układ nerwowy i mogąca powodować paraliż. 

 
Tężec (szczękościsk) to choroba powodująca bolesne skurcze mięśni i mogąca 

doprowadzić do ataków padaczkowych oraz problemów z oddychaniem. W 

przypadku tej choroby, śmiertelność jest duża. 

 
Koklusz to choroba zakaźna, która wywołuje nasilający się kaszel prowadzący do 

duszności. Może mu towarzyszyć charakterystyczne "świszczenie". 

Możliwe powikłania: poważne trudności w oddychaniu, zapalenie płuc, niewydolność 

serca i płuc oraz uszkodzenie mózgu. 

 

Wszystkie choroby opisane powyżej są poważne i mogą doprowadzić do śmierci. 
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Komu należy podawać szczepionką 6 w 1? 
Szczepionka 6 w 1 jest podawana niemowlętom 2-miesięcznym, 4-miesięcznym oraz 

6-miesięcznym. Aby otrzymać bezpłatną szczepionkę należy przyjść z dzieckiem do 

lekarza rodzinnego. 

 
Dlaczego stosować szczepionkę 6 w 1 a nie 5 w 1? 
Szczepionka 6 w 1 zawiera wszystkie szczepionki, które wchodzą w skład 

szczepionki 5 w 1 oraz szczepionkę przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu 

B.  

W Irlandii liczba przypadków zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu B 

wzrastała co roku w okresie 1996 - 2005. W ostatnich latach, odnotowano ponad 800 

przypadków zachorowań na rok (patrz wykres).  

 
Ilość odnotowanych zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu B w latach 

1982-2006 (źródło: HPSC) 
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Włączenie szczepionki przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu B do 

programu szczepień dzieci w Irlandii uchroni je przed zachorowaniem w dzieciństwie 

i gdy będą starsze. Podawanie szczepionki w najwcześniejszych latach życia stanowi 

najskuteczniejszy sposób ochrony populacji przed wirusowym zapaleniem wątroby 
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typu B.  

 
Komu nie powinno podawać się szczepionki 6 w 1? 
Bardzo niewiele jest osób, którym nie należy podawać szczepionki 6 w 1 Nie należy 

podawać tej szczepionki dzieciom, które wykazały reakcje alergiczne (anafilaksja) na 

wcześniejsze dawki szczepionki lub któryś ze składników szczepionki. 

 
Czego oczekiwać po szczepieniu? 
Niektóre dzieci mogą odczuwać lekki ból, swędzenie lub może pojawić się 

zaczerwienienie w miejscu wykonania zastrzyku. Dziecko może być rozdrażnione lub 

gorączkować. Wtedy należy podać dziecku paracetamol lub ibuprofen dla dzieci. 

Powinno ono również dużo pić. Należy upewnić się, że dziecku nie jest zbyt gorąco 

oraz że ubrania nie ocierają o miejsce, w które wstrzyknięto szczepionkę. 

 
 
Dodatkowe informacje 
 

o Należy skontaktować się z lekarzem rodzinnym lub pielęgniarką środowiskową 

o Należy poprosić o kopię przewodnika dla rodziców Your child's immunisations 

– A guide for parents pielęgniarkę środowiskową 

o Należy wejść na stronę www.immunisation.ie lub www.hpsc.ie 

 

Wydano: HSE National Immunisation Office 

Data wydania: Kwiecień 2008  

Kod zamówienia: HNI00510 
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